[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский»
О.В. Данченко
Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в Положение
«О территориальном общественном
самоуправлении в муниципальном
образовании «Городской округ Ногликский»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13, пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в положение «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 08.02.2007 № 121 (в редакции решения Собрания муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» от 05.04.2012 № 171) следующие изменения:
- пункт 5 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Собранием муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее по тексту – Собрание).»;
- пункт 6 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;
- дополнить статью 2 частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

И.о. председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                             В.Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                            С.В. Камелин

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Положение «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ добавлена статья 26.1, регулирующая вопросы инициативных проектов.
В частности, внесены изменения в статью 17 Федерального закона № 131-ФЗ, регулирующей осуществление территориального общественного самоуправления.
В целях приведения Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» в соответствие с действующим законодательством подготовлен данный проект решения.
image1.png